
 

総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和４年１月１５日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №６５ 
合掌、ありがとうございます。 

明けましておめでとうございます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

白鳩会員の皆様には、お元気に輝かしき新年をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。 

 

さて、昨年は皆様に尊い自主目標を立てて頂きました。本当にありがとうございました。今年は、

その目標に向かって喜びの運動を展開して参りたいと思います。多くの方をお幸せに導きながら、

菩薩としての使命を果たして参りましょう。 

 

そして、今年も、ネットフォーラム（研修版）の開催に取り組んで参ります。まだ、開催者になっ

ておられない方は、地元の会員さん同士で練習してみましょう。動画をコピーして、誰かに転送し、

感想を送っていただければ開催者になれます。生長の家総裁・谷口雅宣先生、白鳩会総裁・谷口純

子先生の動画を始め、本部講師の動画をいつでもどこでも拝聴していただく事が出来ますので、会

員さん同士の開催で慣れて来られましたら、生長の家の生き方を知って頂くためにも、友人、知人、

ご親戚の方などに送ってみましょう。１２月は、３２７か所で開催して下さり、１２名の新しい方

へも送って下さっています。ありがとうございました。今年も、多くの方と動画を共有して、人類

光明化運動、新しい文明の構築に向かって邁進して参りましょう。 

また、ネットに繋がっておられない皆様も、三正行をしながら一日も早く平穏な世界に戻ることを

祈らせて頂きましょう。皆様と共に祈りを深めて参りたいと思います。 

 

今年度の運動につきましては、１月２９日（土）１０時よりの合同会議と２月２日（水）１３時よ

りの白鳩会分科会でご説明させて頂きます。合同会議は、開始から白鳩会の説明までで５０分以内

です。分科会も５０分以内を計画していますので、ハイブリッド型（３人以内）でどうぞご参加く

ださい。参加報告を頂きました方には今年の『創造手帳』をお送りします。皆様のご参加をお待ち

しております。 

 

谷口雅春先生著『聖経真理の吟唱』１３２頁「悪の存在を否定する祈り」より 

「想念は動力であり、善き事を想えば善き事があらわれて来、悪しき事を想えば悪しき事があらわ

れてくるというのは一応、心の法則として真理である。しかし悪しきことがあらわれるのは幻のあ

らわれる法則に過ぎないのであって、悪しきことを想えばとて、悪しきことが“真実の存在”とし

てあらわれてくるのではないのである。悪しき事物は本来存在しないのであるから、どこどこまで

も、それは非存在であってあるかの如く見えているに過ぎないのである。」実相の安穏な世界のみ

が実在であるとお教え下さっています。心平和に大安心で生活させて頂きましょう。再拝 


